ДОГОВОР №
Оказания услуг по изготовлению _______________________________
	г. Смоленск
	«_____» _____________________ 20_____ г.

ООО «Печатный Дом», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Машковой Н.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по изготовлению ______________________

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан предоставлять заказ в письменном виде, своевременно оплачивать изготовленную продукцию.
2.2. Исполнитель обязан своевременно выдавать изготовленную продукцию, качество изготовленной продукции должно соответствовать стандартам.
2.3. Срок исполнения заказа по договору не должен превышать 3 рабочих дней с момента поступления оплаты за исполнение заказа на расчетный счет Исполнителя.
2.4 После утверждения (согласования) макета, переделка заказа, в случае допущения ошибок и неточностей, за счет Заказчика.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость работ по договору составляет __________________________________________________________.
3.2. Оплата производится на условиях безналичного расчета.
3.3. Заказчик производит оплату аванса в размере 100% в течение 3-х (Трех) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета на оплату.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны отвечают за выполнение обязательств данного Договора в соответствии с действующим законода-
тельством РФ.
4.2. Исполнитель не несет ответственности за ошибки, содержащиеся в информации, предоставленной Заказчиком.
4.3. При задержке Заказчиком оплаты работ сверх сроков, предусмотренных п. 3.3. настоящего Договора, Заказчик выплачивает неустойку в размере 0,1% от общей суммы заказа за каждый день просрочки.
4.4. За неисполнение работ в установленные сроки Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от общей стоимости заказа за каждый день просрочки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в действие с момента подписания и действует до момента фактического полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.
5.2. Условия Договора могут быть пересмотрены или дополнены в период его действия по письменному соглашению Сторон. Изменения, предлагаемые одной из Сторон, рассматриваются другой Стороной в течение 3-х (Трех) рабочих дней.
5.3. В случае досрочного расторжения договора производятся взаиморасчеты между сторонами по фактическим расходам, имеющим место на момент расторжения Договора.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить, таких как пожар, военные действия стихийные бедствия (молнии, смерчи, наводнения, ураганы, землетрясения)
6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой сил, обязана в срок до 3 (Трех) дней информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств.
6.3. По прекращении действия указанных обстоятельств, Стороны должны без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательство по настоящему Договору. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, обладающих равной
юридической силой.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Печатный Дом»
214018, г.Смоленск, пр-т Гагарина, д.48А
ИНН 6732032604 КПП 673201001
ОГРН 1116732019623

Р/с 40702810759000007335

СМОЛЕНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8609 ПАО СБЕРБАНК,

Г. СМОЛЕНСК

К/с 30101810000000000632
БИК 046614632

______________ /Машкова Н.А./

М.п.

	ЗАКАЗЧИК:
______________________________________
______________________________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

_____________ / __________________/

М.п.